1 ATA DA QUINTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO ELEITORAL DA MARINGÁ

2 	PREVIDÊNCIA. Aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, as

3 	nove horas, reuniu-se a Comissão Eleitoral, ordinariamente, na sede da Maringá

4 	Previdência, com a presença dos membros: Maria Silvana Barbosa Frigo, Barbara da

5 	Silva Garcia, Ademir Aparecido Antonelli, Aparecida Donizeti Lourenço Goes e ausência

6 	de Marizethe de Fatima Galacini Mendes, justificada por estar com problemas de

7 	saúde. Esteve presente a Diretora Presidente Cinthia Soares Amboni. Iniciando os

8 	trabalhos, foi colocado em discussão o Item 12 - Apreciação das inscrições: se

9 	inscreveram para concorrer as vagas quatorze candidatos, sendo seis para o Conselho

10 	Fiscal: Antônio Damasio de Oliveira (matricula 31949) — Agente Municipal de

11 Trânsito; Arthur Magalhaes Campeio Junior (matricula 13067) — Agente

12 Administrativo aposentado; Denis Roberto Biasotto (matrícula 18463) —

13 	Assistente Administrativo; Evanir Miguel Hilgert (matrícula 32451) - Auxiliar

14 Administrativo; Ivan Teixeira Coelho (matrícula 5345) - Assistente

15 Administrativo; Jefferson Rodrigo Alves (matricula 15640) - Auxiliar

16 Administrativo e oito candidatos ao Conselho de Administração: Amilton

17 	Dantas (matrícula 17771) - Auxiliar Administrativo; Edson Paliari (matrícula

18 	18963) — Assistente Administrativo; Hermes Salgueiro da Silva (matricula

19 	11852) — Auxiliar Administrativo; Ismael Roberto Batista Melo (matricula

20 	50539) - Auxiliar Administrativo aposentado; Lolziley Chimatt Silva (matrícula

21 30220) - Assistente Administrativo aposentada; Marcia Fatima da Silva

22 Giacomelli (matrícula 16630) - Professora 20h, Marco Antônio Bosio

23 (matricula 32530) — Procurador Municipal e Renata Dias de Souza Gomes

24 	(matricula 17770) - Auxiliar Administrativo. A Comissão analisou os documentos

25 	apresentados, iniciando pelos candidatos ao Conselho Fiscal. Constatou-se que o

26 	candidato Antonio Damasio de Oliveira não cumpriu com uma das exigências

27 	constante no Edital de Convocação, Art. 39, que trata dos requisitos, entre estes,

28 	formação de nível superior em áreas especificas, relacionadas no artigo. O candidato

29 	apresentou diploma de graduação de Tecnálogo em Gestão de Recursos Humanos e

30 	no Edital de Convocação, bem como no Regulamento das Eleições, baseado na LC

31 	749/2008, consta claramente graduação Tecnálogo em Gestão Pública, portanto o

32 	registro de sua inscrição não foi homologado. Os demais candidatos cumpriram com as

Ademir Aparecido Antone li

Presidente
Maria Silúana Barbosa Frigo

Secretária

Diretora Pr

Amboni

sidente

33 	exigências contidas no Edital de Convocação, sendo os registros das inscrições

34 	homologadas. Após foram analisados os documentos apresentados pelos candidatos

35 	ao Conselho de Administração, os quais atenderam todos os requisitos conforme Edital

36 	de Convocação, sendo todos os registros das inscrições homologados pela Comissão.

37 	Item 2° - Assuntos Gerais: A reunião com a presença dos candidatos agendada para

38 	dia treze de agosto terá local definido posteriormente. A numeração dos candidatos

39 	obedecerá a sequência: para o Conselho de Administração de 51 a 58, e para o

40 	Conselho Fiscal: de 61 a 65, a ser definido por sorteio na reunião do dia treze.

41 	Conforme art. 15 do Regimento Eleitoral, será anexado a esta ata, relação dos

42 	candidatos por ordem de inscrição. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

43 	reunião as dez horas e quarenta minutos, lavrando-se a presente ata que, depois de

44 	lida e aprovada, segue devidame ,cada pelos presentes.x.x.x.x.x..x.x.x.x.x.x.x.x.x.

tft)  çf‘t(-17 irTek - Aparec a-Don' 	ou" nço Çsbes
Membro

'Njel;0 	joAdc-Lciu
Barbara da Silva arcia

Membro

emir pire—cido Anton
Presidente

MARINGÁ

4 Maringá Previdência — Previdência dos Servidores

MARINGÁ
Públicos Municipais de Maringá

CONVOCAÇÃO

Decreto n° 1164/2021 — Regimento para Eleições dos Conselhos de Administração e Fiscal da Maringá Previdência.

Portaria n° 107/2021-MGAPREV — Designação da Comissão Eleitoral.

QUINTA REUNIÃO ORDINÁRIA — COMISSÃO ELEITORAL

Data: 09/08/2021 (segunda-feira)

Inicio: 09h00

Local: Sala de reuniões da Maringá Previdência

O Presidente da Comissão Eleitoral convoca todos para reunião ordinária, para tratar

dos seguintes assuntos:

Pauta:

Apreciação das inscrições;

Assuntos gerais.

Importante: favor confirmar o recebimento deste e-mail, caso não possa participar, entrar em contato

para a apresentação da justificativa pelo e-mail: silvanaamannoaprevidencia.com.br  ou pelo telefone

3220-7700.

Av. Carneiro Leão, 135- Galeria do Edifício Centro Empresarial Europa. CEP 87013-932
CNPJ 78.074.804/0001-22 - Fone (44) 3220-7700 — Maringá — PR

www.maringaprevidencia.com.br  — contato@maringaprevidencia.com.br

	58132a4c221d76f5610cd3971b3f84387e510c449076f6d796385223b8c4b39e.pdf
	00000001
	00000002

	58132a4c221d76f5610cd3971b3f84387e510c449076f6d796385223b8c4b39e.pdf
	58132a4c221d76f5610cd3971b3f84387e510c449076f6d796385223b8c4b39e.pdf
	00000004